СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения село Совхоз «Боровский»

Боровского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
село Совхоз «Боровский»

08 февраля 2023 года           № 270

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

сельского поселения село Совхоз

«Боровский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложения

депутатов, жителей муниципального образования, на основании протокола публичных слушаний

№ 2 от 17.01.2023 г., заключения о результатах публичных слушаний от 17.01.2023 г., Сельская

Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский»

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский» в соответствие с федеральным и региональным законодательством Российской

Федерации, внести изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 17.01.2023 г.

№ 261 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского

поселения село Совхоз «Боровский»» признать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для его регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня

получения из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

4. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской

области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) зарегистрированного

решения в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального

опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

село Совхоз «Боровский»                                                                           Л.В. Череватенко

Приложение

к решению Сельской Думы

сельского поселения село Совхоз

«Боровский» от 08.02.2023 года № 270

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования сельского поселения

село Совхоз «Боровский»

1. Статью 40 Устава муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский» изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Социальные гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной

службы.

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности

муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году

определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), которым назначена

страховая пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55

лет для женщин либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19

апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их

инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной службы без

учета стажа муниципальной службы;

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году

определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с законодательством назначена

страховая пенсия по инвалидности.

2. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты

лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается нормативным правовым

актом представительного органа муниципального образования.».

2. Пункт 4 статьи 16 Устава муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский» изложить в следующей редакции:

 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными

правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и

месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте

органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в

случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте

Калужской области или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от

9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье –

официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта,

в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе

посредством их размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования

может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце

первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального

образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также

для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей

настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».